

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O DIRETOR EXECUTIVO do CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA, Sr. ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal Nº 14.133/21 e alterações posteriores, bem como Resolução nº 209/2022 e demais aplicáveis, HOMOLOGA o objeto da licitação acima mencionada, nos seguintes termos:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

Processo N°: 000026/2025 - CINCATARINA
Licitação N°: 0043/2025 - CINCATARINA
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Data de Homologação: 14/10/2025
Objeto da Licitação: ARTIGOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E DE FISIOTERAPIA - LEI 14.133/2021

ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
6	BIOMBO PLUMBÍFERO RETO, SEM VISOR. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29610)	UNIDADE	ALF / BIOMBO PLUMBÍFERO RETO	153,00	R\$ 2.750,00	R\$ 420.750,00
38	MACA GINECOLÓGICA SIMPLES. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29642)	UNIDADE	ALF / MESA GINECOLOGICA	588,00	R\$ 610,00	R\$ 358.680,00
39	MACA HOSPITALAR FIXA, COM BALCÃO EM MADEIRA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29643)	UNIDADE	ALF / MESA DE EXAME CLINICO	575,00	R\$ 1.355,00	R\$ 779.125,00
Total do Fornecedor (R\$):						1.558.555,00

ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
22	COLCHÃO PNEUMÁTICO COM MOTOR. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29626)	UNIDADE	ALP / VITAL SCHEFFER COLCHÃO PNEUMÁTICO HOSPITALAR ANTI ESCARAS CP130	786,00	R\$ 167,99	R\$ 132.040,14
24	ESCADA PARA DOPPLER. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29628)	UNIDADE	ALP / ESCADA PARA DOPPLER	306,00	R\$ 449,99	R\$ 137.696,94
Total do Fornecedor (R\$):						269.737,08

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
7	BOMBA ELÉTRICA TIRA LEITE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29611)	UNIDADE	DELLAMED / BOMBA TIRA-LEITE ELETRICA MOD. RH-289	197,00	R\$ 161,47	R\$ 31.809,59
12	CAMA HOSPITALAR FOWLER MANUAL COM 3 MANIVELAS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29616)	UNIDADE	SALUTEM / CAMA HOSPITALAR MOD. S-8800-C	546,00	R\$ 2.687,99	R\$ 1.467.642,54
19	COLAR CERVICAL, PARA USO PRÉ-HOSPITALAR, TAMANHOS NEONATAL, PEDIÁTRICO (INFANTIL), PP, P, M E G. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29623)	UNIDADE	RESGATE SP / COLAR CERVICAL MOD. STIFNECK	2.345,00	R\$ 15,17	R\$ 35.573,65
20	COLCHÃO HOSPITALAR SOLTEIRO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29624)	UNIDADE	POLIPRO / COLCHÃO HOSPITALAR D28	3.058,00	R\$ 284,88	R\$ 871.163,04
21	COLCHÃO PIRAMIDAL CAIXA DE OVO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29625)	UNIDADE	ZEDAMED / COLCHÃO CAIXA DE OVO ESPUMA D28	1.754,00	R\$ 74,13	R\$ 130.024,02
27	FLEBOSCÓPIO PORTÁTIL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29631)	UNIDADE	ORTHO PAUHER / ACHA VEIA EM LED MOD. YHM03	219,00	R\$ 359,87	R\$ 78.811,53

Inovação e Modernização na Gestão Pública

33	LONA DE TRANSFERÊNCIA DE PACIENTE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29637)	UNIDADE	CENTERCOR / LONA DE TRANSFERÊNCIA	941,00	R\$ 85,48	R\$ 80.436,68
41	MACA RÍGIDA PARA RESGATE, TIPO PRANCHA, INFANTIL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29645)	UNIDADE	RESGATE SP / PRANCHA DE RESGATE MOD. INFANTIL	427,00	R\$ 373,50	R\$ 159.484,50
42	MEDIDOR DE PICO DE FLUXO EXPIRATÓRIO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29646)	UNIDADE	ACCUMED / G-TECH MEDIDOR DE PICO DE FLUXO EXPIRATÓRIO	424,00	R\$ 65,00	R\$ 27.560,00
48	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL EM MADEIRA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29652)	UNIDADE	CIRURGICA BRASIL /RÉGUA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MOD. TAYLOR 0162	1.058,00	R\$ 90,23	R\$ 95.463,34
Total do Fornecedor (R\$):						2.977.968,89
DELTA SHOP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
40	MACA RÍGIDA PARA RESGATE, TIPO PRANCHA, ADULTO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29644)	UNIDADE	ORTOFEX / RESGATE SP PRANCHA LONGA RÍGIDA	680,00	R\$ 397,99	R\$ 270.633,20
Total do Fornecedor (R\$):						270.633,20
DUNE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
8	CADEIRA DE BANHO PARA ADULTO OBESO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29612)	UNIDADE	DUNE / CADEIRA DE BANHO MOD. CHM301	1.072,00	R\$ 267,92	R\$ 287.210,24
Total do Fornecedor (R\$):						287.210,24
GUILHERME XAVIER PIVA LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
45	MOCHO GIRATÓRIO SEM ENCOSTO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29649)	UNIDADE	GUILHERME XAVIER PIVA / MOCHO GIRATÓRIO MOD. TK-600.S/E	1.048,00	R\$ 230,00	R\$ 241.040,00
46	MOCHO ODONTOLÓGICO COM ASSENTO E ENCOSTO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29650)	UNIDADE	GUILHERME XAVIER PIVA / MOCHO ODONTOLÓGICO MOD. TK-600.C/E.ARO	1.281,00	R\$ 350,00	R\$ 448.350,00
Total do Fornecedor (R\$):						689.390,00
HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
10	CADEIRA DE RODAS ADULTO OBESO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29614)	UNIDADE	JAGUARIBE / POTY CADEIRA DE RODAS ADULTO OBESO	985,00	R\$ 999,00	R\$ 984.015,00
Total do Fornecedor (R\$):						984.015,00
IX MEDICAL LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
18	COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL, MODELO ADULTO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29622)	UNIDADE	VNO / COLAR CERVICAL ADULTO MOD. CC16	2.369,00	R\$ 73,00	R\$ 172.937,00
25	ESTADIÔMETRO VERTICAL PORTÁTIL, COM BASE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29629)	UNIDADE	AVANTURI / ESTADIÔMETRO MOD. AVA 305	904,00	R\$ 291,00	R\$ 263.064,00
Total do Fornecedor (R\$):						436.001,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

LICITAMED PRIME COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
23	ESCADA HOSPITALAR COM DOIS DEGRAUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29627)	UNIDADE	HOSPI BIO / LEVITA ESCADA HOSPITALAR MOD. LV 11	2.941,00	R\$ 90,00	R\$ 264.690,00
35	MACA FIXA RECLINÁVEL PARA OBESOS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29639)	UNIDADE	HOSPI BIO / LEVITA MACA OBESO MOD. LV 19 OB	810,00	R\$ 525,00	R\$ 425.250,00
36	MACA FIXA RECLINÁVEL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29640)	UNIDADE	HOSPI BIO / LEVITA MACA MOD. LV 19	1.358,00	R\$ 430,00	R\$ 583.940,00
37	MACA GINECOLÓGICA COM GABINETE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29641)	UNIDADE	HOSPI BIO / LEVITA MACA GINECOLÓGICA COM GABINETE MOD. LV 32	578,00	R\$ 1.198,00	R\$ 692.444,00
43	MESA AUXILIAR DE MAYO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29647)	UNIDADE	HOSPI BIO / LEVITA MESA AUXILIAR DE MAYO MOD. LV 16i	952,00	R\$ 159,00	R\$ 151.368,00
47	POLTRONA HOSPITALAR PARA SOROTERAPIA E COLETA DE SANGUE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29651)	UNIDADE	HOSPI BIO / LEVITA POLTRONA HOSPITALAR MOD. LV 93	1.382,00	R\$ 777,00	R\$ 1.073.814,00
Total do Fornecedor (R\$):						3.191.506,00

M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
2	BANQUETA OU BANCO GIRATÓRIO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29606)	UNIDADE	LIFENOX / MOCHO GIRATÓRIO EM AÇO CARBONO	845,00	R\$ 178,98	R\$ 151.238,10
30	HAMPER COM SACO DE ALGODÃO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29634)	UNIDADE	LIFENOX / HAMPER COM SACO DE ALGODÃO MOD. 150L	533,00	R\$ 150,00	R\$ 79.950,00
51	SUORTE PARA SORO DE PAREDE ARTICULADO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29655)	UNIDADE	LIFENOX / SUORTE PARA SORO DE PAREDE ARTICULADO	990,00	R\$ 70,00	R\$ 69.300,00
Total do Fornecedor (R\$):						300.488,10

M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
28	FOTÓFORO DE LED, COM BATERIA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29632)	UNIDADE	MD / FOTÓFORO LED OMNI MD BT-410F	218,00	R\$ 1.649,00	R\$ 359.482,00
Total do Fornecedor (R\$):						359.482,00

MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
9	CADEIRA DE BANHO PARA ADULTO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29613)	UNIDADE	PROLIFE / CADEIRA DE BANHO SIMPLES	1.544,00	R\$ 182,94	R\$ 282.459,36
Total do Fornecedor (R\$):						282.459,36

MEGMED LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
14	CARRO MACA HOSPITALAR HIDRÁULICO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29618)	UNIDADE	RENOVAR / MACA HOSPITALAR HIDRÁULICA ADULTA MOD. MR232	176,00	R\$ 3.999,99	R\$ 703.998,24
Total do Fornecedor (R\$):						703.998,24

Inovação e Modernização na Gestão Pública

ORTOMETAL METALURGICA E ORTOPEDIA INDUSTRIAL LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
11	CADEIRA DE RODAS ADULTO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS UNIDADE CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29615)		ORTOMETAL / CADEIRA DE RODAS ADULTO MOD. 122	2.043,00	R\$ 600,00	R\$ 1.225.800,00
Total do Fornecedor (R\$):						1.225.800,00

PRÓ CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
1	ADIPÔMETRO / PLICÔMETRO CLÍNICO ANALÓGICO. UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29605)		CESCORF / PLICÔMETRO CLÍNICO TRADICIONAL	286,00	R\$ 567,00	R\$ 162.162,00
15	CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE, KIT COM 3 UNIDADES. KIT ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29619)		SS RESGATE / JOGO DE CINTOS PARA PRANCHA	795,00	R\$ 29,90	R\$ 23.770,50
26	ESTADIÔMETRO VERTICAL, FIXO EM PAREDE, DO TIPO UNIDADE TRENA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29630)		BALMAK / ESTADIÔMETRO FIXO DE PAREDE MOD. EST-221	834,00	R\$ 53,75	R\$ 44.827,50
Total do Fornecedor (R\$):						230.760,00

STOKMETAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
4	BIOMBO HOSPITALAR DUPLO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS UNIDADE CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29608)		STOKMETAL / BIOMBO DUPLO MOD. MT140PC	664,00	R\$ 259,30	R\$ 172.175,20
5	BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS UNIDADE CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29609)		STOKMETAL / BIOMBO TRIPLO MOD. MT142PC	822,00	R\$ 334,95	R\$ 275.328,90
44	MESA AUXILIAR PARA CONSULTÓRIO E PROCEDIMENTOS HOSPITALARES. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29648)		STOKMETAL / MESA AUXILIAR COM RODAS MOD. MT1765i	1.091,00	R\$ 364,95	R\$ 398.160,45
49	SUPORTE PARA APOIO DE BRAÇO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29653)		STOKMETAL / SUPORTE PARA APOIO DE BRAÇO MOD. MT500B	1.284,00	R\$ 99,84	R\$ 128.194,56
50	SUPORTE PARA SORO COM ALTURA REGULÁVEL. UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29654)		STOKMETAL / SUPORTE PARA SORO MOD. MT530i	1.857,00	R\$ 103,33	R\$ 191.883,81
Total do Fornecedor (R\$):						1.165.742,92

TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
3	BERÇO/CAMA HOSPITALAR FOWLER MANUAL INFANTIL. UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29607)		ALP / BERÇO HOSPITALAR INFANTIL	202,00	R\$ 1.899,68	R\$ 383.735,36
13	CARRO DE EMERGÊNCIA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS UNIDADE CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29617)		ALP / VITAL SCHEFFER CARRO DE EMERGÊNCIA MOD. ERCE	509,00	R\$ 2.197,63	R\$ 1.118.593,67
Total do Fornecedor (R\$):						1.502.329,03

TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
16	CINTO TIPO ARANHA PARA MACA RÍGIDA, MODELO ADULTO. UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29620)		TECH-SUL / CINTO TIPO ARANHA MOD. ADULTO	1.716,00	R\$ 55,00	R\$ 94.380,00
17	CINTO TIPO ARANHA PARA MACA RÍGIDA, MODELO INFANTIL. UNIDADE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29621)		TECH-SUL / CINTO TIPO ARANHA MOD. INFANTIL	696,00	R\$ 54,99	R\$ 38.273,04

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, sala 1305, Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1621

📍 Central Executiva do CINCATARINA

Rua Nereu Ramos, 650, 1º andar, sala 102, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-005
Telefone: (48) 3380-1621

31	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA PARA TRANSPORTE EM PRANCHA LONGA, MODELO ADULTO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29635)	UNIDADE	TECH-SUL / IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA MOD. ADULTO	1.503,00	R\$ 87,50	R\$ 131.512,50
32	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA PARA TRANSPORTE EM PRANCHA LONGA, MODELO INFANTIL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29636)	UNIDADE	TECH-SUL / IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA MOD. INFANTIL	804,00	R\$ 87,49	R\$ 70.341,96
Total do Fornecedor (R\$):						334.507,50
Total Geral (R\$):						16.770.583,56

ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA
DIRETOR EXECUTIVO

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32
🌐 www.cincatarina.sc.gov.br
✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**
Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, sala 1305, Canto
Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1621

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**
Rua Nereu Ramos, 650, 1º andar, sala 102, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-005
Telefone: (48) 3380-1621